

# VII Międzynarodowe Spotkanie Cieślarowie 2018

Data publikacji: 29.05.2018 19:00

Już po raz siódmy w dniach 26 i 27 maja br. w Wiśle odbyło się Międzynarodowe Spotkanie Cieślarów. Patronat honorowy nad tegoroczną edycją spotkania objął tradycyjnie Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok.



*fot. Urząd Miejski w Wiśle*

Dwa dni trwało Międzynarodowe Spotkanie Cieślarów w Wiśle. Pierwszego dnia w sobotę 26 maja ponad 30 osób spotkało się w Dolinie Czarnej, by z przewodnikiem Bolesławem Cieślarem powędrować do źródeł rzeki Wisły. Wycieczka zakończyła się wspólnym biesiadowaniem ze śpiewem cieszyńskich pieśniczek.

27 maja Cieślarowie, ale i nie tylko tradycyjnie powędrowali na Górę Cieślar. Sygnał na cztery strony świata wygrany z trombity przez Stanisława Cieślara z Jawornika rozpoczął uroczystość. Członkowie Komitetu Organizacyjnego – Karel Cieślar z małżonką Aleksandrą Trybuś-Cieślar, Bolesław Cieślar i Grażyna Pruska dokonali uroczystego otwarcia VII Międzynarodowego Spotkania Cieślarów.

Na zebranych czekało mnóstwo atrakcji jak na przykład smażenie jajecznicy na największej w Beskidzie Śląskim patelni, gdzie udało się pobić poprzedni rekord wspólnie smażąc „wajeśnicę” na „szmolcu”, „szpyrcę” i boczku z 550 jaj! Można było również skosztować rarytasów z kuchni regionalnej Śląska Cieszyńskiego, wśród których znalazły się m.in.: placki z blachy ze szpyrkami, pieczona jagnięcina z kapustom po góralsku, gulasz z barana, żebrocza i wiele innych, a ochotnicy z OSP Wisła Jawornik udostępnił swój wóz bojowy do zwiedzania i organizowali zabawy z wodą dla dzieci.

***Trudno z dokładnością do jednej osoby określić, ilu było uczestników Spotkania na Szczycie, ale biuro zarejestrowało 320 osób (najwięcej z Wisły Jawornika, Osiedli Borowina i Polana pod Baranią Górą). Goście przybyli ze wszystkich miejscowości Śląska Cieszyńskiego po obu stronach granicy, oraz z Chorzowa, Goczałkowic, Bielska-Białej, Gliwic i wielu innych. Z dalsza zawitali Cieślarowie z Irlandii, Niemiec i USA. Najmłodszymi uczestnikami spotkania byli Zosia Cieślar (4 miesiące) z Radostowic koło Pszczyny, Helenka Procner (4,5 miesiąca) i Eliszka Byrtus (5 miesięcy) z Trzyńca.*** - relacjonują organizatorzy.

Na Międzynarodowym Spotkaniu Cieślarów w Wiśle gościli także wiceprzewodnicząca Sejmiku Śląskiego Sylwia Cieślar z małżonkiem, burmistrz Wisły Tomasz Bujok i przewodniczący Rady Miasta Janusz Podzorski z małżonkami, przewodniczący wiślańskich osiedli i wójtów miasteczek po czeskiej stronie Cieślara, a także organizatorzy zjazdów rodzinnych Roman Pilch i Edward Wiśełka.

red./mat.pras